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Adventi várakozás
Az advent latin eredetû szó. Értelmét magyarul leg-

jobban a megérkezés, a közeledés és az eljövetel szavakkal
lehet visszaadni. Az ókori világban gyakran használták
magas rangú állami hivatalnokok látogatásának jelölésé-
re, különösen a római császárok, vagy valamelyik király
vidékre utazásakor.

Az advent szót igen hamar átvettük, mi, kereszté-
nyek, ezzel is kifejezve Krisztushoz fûzõdõ különleges
kapcsolatunkat. Számunkra õ az a király, aki eljön lakhe-
lyünkre, a földre.

„Csak az érkezik meg, akit várnak” írja Gyurkovics
Tibor. Az egyház Krisztus várására biztatja híveit. Krisz-
tus eljövetelére, a vele történõ találkozásra kell várakoz-
nunk. Jobb világot szeretnénk. De nem hozhat jobb vilá-
got számunkra semmiféle politikai párt, vagy bármely
szervezet. Jobb világ csak akkor virrad ránk, ha jobbak le-
szünk, mi, emberek. Jézus azért jött, azért hagyta itt élet-
példáját és tanítását, hogy ebben a jobbá válásban segít-
sen minket. Ezért fontos, hogy találkozzunk vele. Azt
azonban fájdalmasan meg kell állapítanunk, hogy számos
külsõ és belsõ körülmény akadályozza ezt a találkozást.
Nem találkozhatnak Jézussal, akik az istentagadás útját
járják. Nem találkozhatnak vele, akik az öntörvényûség
szabadosságát dicsõtik. Nem találkozhatnak Jézussal,
akik belekövesedtek a bûnbe és elutasítják a bûnbánatra
vezérlõ Szentlélek indítását. Nem találkozhatnak Jézussal
a gõgösek, akik nélkülözik, vagy kikacagják a tiszta szív
birtoklását. Önámítás jobb világban reménykedni jobb
emberek nélkül.

A várakozás örömére figyelmeztet az egyház: „Örül-
jetek az Úrban mindannyian, újra mondom, örüljetek.
Az Úr közel van.” (Fil 4,4) Hogy mennyire közel van,
megdöbbentõ. És hogy mennyire nem vesszük észre, el-
gondolkoztató. Pedig itt van, itt áll és jön felénk, és ránk
tekint. Sokszor idézik a régi mondást: Krisztus meg-
született Betlehemben, de ha nem született meg a szíved-
ben elvesztél. Megszülethet, meg akar születni bennünk,
benned, énbennem. Utat kell készíteni számára, egyen-
getni kell mindazt, ami göröngyös. Az Isten fel akar
emelni, rád akar tekinteni. Készítsük tehát az útját, vár-
junk rá úgy, hogy jobbá tesszük életünket, tisztábbá el-
homályosult tekintetünket és hallóvá fülünket.

„Az ember több annál, hogy csak jóllakjék” írja Gor-
kij az Éjjeli menedékhely drámájában. Többre vagyunk
éhesek, mint az étel, többre vagyunk szomjasak, mint az
ital. Tudunk-e várni erre a „több”- re?

Gyenes Gyula
plébános

A már hagyományos
emlékezõ, koszorúzó séta
elõzte meg a 2010. évi ÁBK
(Árokszállásiak Baráti Köre)
közgyûlést is október 30-án.
A város emlékhelyeinél tör-
ténõ koszorúzás után került
sor az ez évi közgyûlésre. 

A közgyûlés keretében a
kör ebben az évben saját
szervezésû kiállításában An-
tal János amatõr festõ, fa- és
csontfaragó mutathatta be
alkotásait. Az országos napi-
lapokból már évtizedekkel
ezelõtt ismertté vált helyi
mûvészt bemutató Bobák
Sándortól megtudhattuk,
hogy munkái eljutottak Ko-

ÁBK emlékezés és közgyûlés

A kiállító Antal János Pádár Antalnéval és Bobák Sándorral

A fellépõ Rozmaring Pávakör és a Parázs

Folytatás a 3. oldalon

A Magángyógyszerészek
Országos Szövetsége „20
éves a magángyógyszerészet”
címmel hirdetett pályázatot.

A beérkezõ pályázatok
közül a MOSZ kuratóriuma
a városunkban mûködõ
Szent Margit Gyógyszertár-
nak ítélte az Év patikája ki-
tüntetõ elismerést. A díjat a
Magángyógyszertárak Or-
szágos Szövetségének XX.
Kongresszusán ünnepélyes
keretek között vette át a
Szent Margit Gyógyszertár
vezetõje, dr. Dobos Józsefné
dr. László Erika dr. Mikola
Bálinttól, a MOSZ elnöké-
tõl október 9-én.

A díj átvételét követõen
válaszolt kérdéseimre az év
gyógyszertárának vezetõje.

– Mi kell ahhoz, hogy a
gyógyszertár az Év patikája
legyen?

– Egyszerû a válasz: részt
kell venni a meghirdetett
pályázaton, amit a Magán-
gyógyszerészek Országos

Szövetsége hirdetett meg „20
éves a magángyógyszerészet”
címmel. A pályázat kiírásá-

nak célja volt olyan szolgál-
tatások, módszertani ajánlá-
sok bemutatása, amelyekkel

az új kihívásokra sikerül
megfelelõ módon választ ta-
lálni, alakítva ezzel a gyógy-
szerész hivatás jövõjét, elõ-
segítve az egyensúlyából ki-
billent egészséggazdasági
folyamatok pozitív irányba

Az év patikája városunkban van
– a Szent Margit pályázati sikere –

A díjat átvevõ és átadó: dr. Dobos Józsefné dr. László Erika és dr. Mikola Bálint

Folytatás a 3. oldalon



Gyerekkoromban, ha
megláttunk egy feketeruhás
kéményseprõt, vagy aho-
gyan nálunk Árokszálláson
mondták: egy kotrót, azon-
nal megfogtuk az egyik
gombot a ruhánkon és már
mondtuk is az ilyen ese-
ményre rendelt mondókát:
Kéményseprõt látok, sze-
rencsét találok! Nos, akkor
még nem tudtam, hogy ha
Bobák Imre bácsival találko-
zunk, akkor kétszeresen is
szerencsések leszünk, mert õ
nemcsak kéményseprõ, ha-
nem tûzoltó is! Lehet, hogy
még ma is érvényes ez a hie-
delem, mert nekem nagy
szerencsém volt, hogy talál-
kozhattam Imre bácsival,
Szentandrási utcai házában.
Élmény volt ugyanis hall-
gatni ízesen, igazi árokszál-
lási humorral elõadott ere-
deti és hiteles történeteit. 

Bobák Imre 1930. február
15-én született, Jászárokszál-
láson. A szülõi ház a Mátyás
király utcában volt, akárcsak
az én Földi nagyszüleimé.
Heten voltak testvérek, „egy
jány és hat gyerek”. Közülük
négyen: Ferenc, Antal, Lajos
és Imre kéményseprõk lettek:
Imre 1948-ban, Antal 1950-
ben, Lajos 1952-ben, Ferenc
pedig 1957-ben. Négyük kö-
zül csak a Tiszaigaron dolgo-
zó Antal nem lett tûzoltó. Ut-
cabeliként jól ismerte édes-
apámék családját. Még arra is
emlékezett, hogy valamikor az
50-es években édesapámnak
segített az új sparhelt beállítá-
sában, pedig akkor mi már a
Magyar utcában laktunk. A
szakmát a tiszaigari illetõségû
Szatmári Lajos kéményseprõ
mesternél tanulta ki. Szatmári
mesternek a Jákó utcában volt
az irodája. Imre bácsi koráb-
ban 110 tehénbõl álló gulyát
is legeltetett. Katonáéknál, Ju-
tason tiszthelyettes volt, 44-
ben meg mindenes az Örsi
percesnél. A tûzoltósággal ak-
kor került igazán szoros kap-
csolatba, amikor 1959-ben a
Kéményseprõ Vállalatot BM
irányítás alá helyezték. Ez lo-
gikus lépés volt, hiszen a ké-
ményseprõk munkája az egyik
legjelentõsebb tényezõ a tûz-
esetek megelõzésében. Imre
bácsi 2009-ben jubilált, mint
50 éves tûzoltó. Húsz évig
gazdasági vezetõ, pénztáros
volt a testületnél. A mai napig
is be-bejár az õrszobára. Már
csak ketten vannak id. Kókai
Ferenccel, akik mindhárom
nemzetközi versenyen részt
vettek. Büszkén emlékszik 
vissza Imre bácsi arra is, hogy
15 évig verhetetlenek voltak a
versenyeken. Két évenként

mentek az országos verse-
nyekre. Még 50 éves korában
is tagja volt a versenycsapat-
nak. Minden számot tudott,
bármelyiken elindíthatták.
Legtöbbször sugaras volt, de
ha kellett a gerendán is vé-
gigszaladt. Sajnos, jó 10 éve
meg kellett mûteni, mert járó-
ideg-zsugor keletkezett a lábá-
ban. Mióta korlátozott a moz-
gása, nehezen viseli a visszafo-
gottságot, de nem adja meg
magát, most is felmegy a lét-
rára, fákat metsz, kerékpáro-
zik. – Hihetetlen nyûhetetlen
ember voltam –  mondja Imre
bácsi. Aki nem ismerte, az is
elhiszi, mivel a mai napig is te-
le van energiával, rendkívül
dinamikus, színes egyéniség.
Mint kéményseprõ, hatalmas
körzetet tudhatott magáénak.
Még Berényben is volt 600
„háza”, de ott volt még Ágó
meg Pusztamonostor is. Leg-
emlékezetesebb tûzesete
Négyszálláson volt, ahol Ka-
szab Ferenc tanyájánál aratás
után tarlót égettek. Egy röp-
láng beszállt az udvarra és az
istálló melletti boglyát meg-
gyújtotta. Ott volt a lakóház
vége is. Már az istálló is égett.
Közben eleredt az esõ. A be-
rényi tûzoltók ki sem tudtak
jönni, mert akkora esõt kap-
tak. Egy másik eset: Dobos
Andorral szemben, Kele Ba-
lázs házában külön pilléren
volt a kémény. Imre bácsinak
Kaszap Sándor kovács felé
akadt munkája, épp dolgo-
zott, mikor látja, hogy valahol
füst van. A biciklije közben le-
eresztett. 'Sanyi bácsi! Adja
már ide a kerékpárját, a Mun-
kácsy Mihály utcában Andor-
ral szemben van a tûz!' Mire
Imre bácsi odaért, már a men-
nyezetbõl füstölt ki a kémény.
Azonnal fel a tetõre, ahol
azonnal látta, hogy szurkos a
kémény. Egy 3-4 méteres
rudat szereztek, azzal kikotor-
ta a kéményt, majd begyúj-
tott. Jöttek a berényi tûzoltók.
Imre bácsi ezekkel a szavakkal
fogadta õket: 'Most már tény-

leg kéménytûz van…' Egyszer
meg a Jákó utcában Árgyélus
köteles szomszédjánál kigyúlt
a kémény. Imre bácsi épp
nagy kormozásban volt az
egyik háznál, mikor észrevette
a füstöt. Gyorsan, frissen elin-
dult. A Kaszab Szilvi házánál
fordult be, mikor megszólalt a
sziréna. Az áthidalót kapta el a
tûz. Közel volt az ajtóhoz a
kémény. Azonnal kért és ka-
pott egy vödör vizet meg egy
rossz rongyot. Gyüttek a be-
rényiek: – Kell-e segítség?
Nem kellett, mert addigra Im-
re bácsi már eloltotta a tüzet.
Az eset pikantériája még,
hogy az a néni, akinél a tûz
volt, nem volt hajlandó fizetni
a kéményseprési díjat, sõt be
sem engedte a kéményseprõt.
Onnantól kezdve persze már
másképp állt ehhez a dolog-
hoz. Egy szombati napon,
délelõtt, a Szentandrási ut-
cában éppen metszegetett Im-
re bácsi, amikor megszólalt a
sziréna, majd gyün a tûzoltó-
kocsi. Az ágyában bagózott
egy idõs asszony, elõtte meg
iszogatott a kocsmában. El-
aludt, a csikket beleejtette az
ágyba. Meggyulladt a dunna.
A nyílászárók tökéletesen zár-
tak. A vasalt ruhák besárgul-
tak a füsttõl. Pimó Nagy Laci
volt a szerparancsnok, mert
sem Faragó Tibi sem Bódis
Imre bácsi nem volt akkor
éppen itthon. Imre bácsi kért
egy veder vizet, hogy a lakást
ne árasszák el vízzel. El is
oltotta a tüzet. Egyszer meg
Imre bácsi alatt széttört a létra
és leesett a községháza tete-
jérõl. Akkoriban ott volt az
orvosi rendelõ a községházán.
Szerencsére nem lett külö-
nösebb baja. 

Mielõtt elköszöntem
volna, megmutatta a régi
posztó egyenruháját, ami
telis-tele volt kitüntetések-
kel. Csoda, hogy bírta a fo-
gas a szekrényben. 

Imre bácsinak erõt,
egészséget kívánunk, a fiata-
loknak pedig azt, hogy leg-
alább feleannyi energiájuk
legyen a közösség szolgála-
tára, mint amennyi Imre bá-
csinak volt. Árokszállás már
akkor is jól jár velük.

Dr. Földi József

Bobák Imre, aki két fronton
is õrködött az árokszállási

lakosok biztonságánMint tudjuk, 1910 nya-
rán kezdtek bõrlabdát rug-
dosni Árokszálláson. Ekkor
alakult meg a Footbal Tár-
saság, Füleky Gergely veze-
tésével, majd ez a társaság
Jászárokszállási Önmûvelõ-
dési Ifjúsági Egyesület foot-
ball csapat néven bukkan fel
1913-ban a Jászvidék hasáb-
jain. Közben, 1912-ben a
JTC is megalakult és egé-
szen 1932-ig meghatározója
volt Árokszállás labdarúgá-
sának. Errõl Méri Géza:
Gólok és emlékek (Labda-
rúgás Jászárokszálláson) cí-
mû,1996-ban megjelent ki-
tûnõ könyvében részletesen
olvashatunk. Én ebben a ju-
bileumi cikksorozatban
igyekeztem és igyekszem
olyan eseményekrõl írni,
amelyek nem szerepelnek az
említett kiadványban.

Ennek jegyében utána-
néztem a Szolnok Megyei
Levéltárban, hogy jogilag
mikor alakult meg pontosan
a JTC. A levéltári adatok

szerint az alapszabályt az
1913. július elsején megtar-
tott rendkívüli közgyûlés fo-
gadta el. A 126 tag elnökké
dr. Murányit, titkárrá Fara-
gó Lászlót választotta. Pe-
csétje: Jászárokszállási Tor-
na Club 1912. Tagdíj: 40
korona/hó. Színe: kék-fehér.
Az alispán 1914. június 30-
ai leiratában közölte, hogy a
13.824/1914. számú ügy-
iratot a magyar királyi bel-
ügyminiszter 1914. június
20-án láttamozta, azzal,
hogy az egyletnek iskolai fe-
gyelem alatt álló tanulók
tagjai nem lehetnek. A me-
gyei egyesületek adatai kö-
zött még annyit találtam a
JTC-rõl, hogy 1936-ban
Dóka Gyula volt az elnök,
Nemoda József pedig az
alelnök. Ekkor dr. Pádár
Aladár volt a titkár, Kozma
Alajos a jegyzõ és Pethes
Alajos a pénztárnok. 

A Jászvidék egyes szá-
maiból tudjuk, hogy a JTC
törzshelye hosszú ideig Kó-

kai József (népszerû nevén:
Kávés Jóska) kávéháza volt.
A kávéház a mai COOP
áruház helyén volt. A földsz-
intes épület egy lépcsõvel
kiemelve az utca síkjától,
mélyen üvegezett, barnára
festett ablakaival és ajtajával,
ekrü színû függönyeivel a
város egyik rangos épülete
volt. Bejárati ajtaja az épület
sarkán volt. Amint az már
lenni szokott, a piszkos anya-
giak miatt az egylet és a
vendéglátós viszonya ké-
sõbb megromlott, ezért a
JTC 1926. február 17-én
megtartott választmányi ülé-
se a változtatás mellett dön-
tött. A csapat törzshelyét öz-
vegy Kun Antalné ital-
mérésének egyik külön helyi-
ségébe helyezték át. A vá-
lasztmányi ülést megelõzõ
napokban farsangi jelmez-
bált rendezett az egylet. A
mulatság 3 550 000 korona
bevételt hozott, amibõl az
egylet rendezte adósságát.

Dr. Földi József

Száz éves az árokszállási
labdarúgás (IV.)

1950-es évek I. fele

Versenycsapat a 70-es években. Az álló sor bal szélén Bobák Imre

Jászárokszállás Város Önkéntes Tûzoltó Egyesülete
jövõre ünnepli fennállásának 120. évfordulóját. E jeles
eseményre való felkészülés jegyében cikksorozatot indí-
tunk, melybõl betekintést nyerhetnek az olvasók váro-
sunk legpatinásabb civil szervezetének életébe. Elsõként
a Bobák Imrérõl szóló írást közöljük.
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2010. november 20-án
újra virágba borult Jászágó
legértékesebb fája. Immáron
nyolcadik alkalommal került
megrendezésre a Jászágó
Szeme Fénye Alapítvány jó-
tékonysági bálja. Az alapít-

vány nem kisebb célt tûzött
ki, minthogy támogassa a
községben élõ óvodás, isko-
lás és felsõoktatásban tanuló
diákok kulturális és szabad-
idõ tevékenységét. Az estét
Paksi Józsefné, az alapítvány
kuratóriumának elnök asz-
szonya nyitotta meg. A kö-
szöntõ szavak után szemünk
fényeinek, a gyerekeknek

vidám, táncos mûsora kö-
vetkezett. A hajnalig tartó jó
hangulatú mulatság a vacso-
rát követõen vette kezdetét.
Ezúton is szeretnénk köszö-
netünket kifejezni mind-
azoknak, akik hozzájárultak
bálunk sikeres megrendezé-
séhez.

Bordás Anett

Jászfa-bál
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Köszönöm, hogy a rám
leadott szavazataikkal lehe-
tõvé tették, hogy Jászárok-
szállás polgármestereként
tovább folytassam munká-
mat. Külön köszönöm azt,
hogy olyan képviselõ-testü-
letet választottak, amelynek
tagjai a város fejlõdéséért
közös boldogulásunkért
dolgoznak.

Egész évben megkerül-
hetetlen téma volt a szélsõ-
séges idõjárás, a több mint
800 mm esõ, a rövid nyár, a
sok rossz idõ. A novemberi
idõjárás úgy tûnik, mintha
helyre akarná ezt hozni,
mert évek óta ebben az idõ-
szakban nem tapasztalt me-
legrekordokkal, ragyogó
napsütéssel, igazi késõi nyá-
ri hangulattal ajándékozott
meg bennünket. A mezõ-
gazdasági gazdálkodók, az
õszi munkákban felgyülem-
lett elmaradásaikat, igaz
hogy csak részben tudták
pótolni, de ez a jó idõ azért
sokat segített nekik is. 

A Dobó úti volt isko-
lából, már 5 évvel ezelõtt el-
határoztuk, hogy Óvoda-
centrumot alakítunk ki. A
Gyóni úti és Kossuth úti
átalakított családi házakban
lévõ óvodákat szeretnénk
ezzel kiváltani. Most lehetõ-
ség nyílt pályázat beadásá-
ra, amelyen a 127 millió Ft-
os munkához, 100 millió

Ft-os támogatást lehet nyer-
ni. Az anyagot a Magyar
Pályázatíró Iroda készítette
el és adta be, 2010. novem-
ber 5-én. A pályázat kiíró-
jánál a regisztrációnk 2010.
november 9-én megtörtént.
Amennyiben a pályázatunk
sikeres lesz, akkor a beru-
házást 2011. évben meg
fogjuk valósítani. 

A Bajcsy út építéséhez a
közbeszerzési eljárás folya-
matban van. Eddig már 4
pályázó vitte el az anyagot.
A beadási határidõ 2010.
december 13-a és ered-
ményt fogunk hirdetni
2010. december 20-án,
melynek alapján 2011. janu-
ár 3-án lehet a kiviteli szer-
zõdést megkötni, sikeres
közbeszerzési eljárás esetén.
A Nemzeti Fejlesztési Ügy-
nökségtõl a hosszabbításra
az engedélyt nem kaptuk
meg, ezért az eredeti idõ-
pontra, 2011. május 31-ére
az építkezést be kell fejezni.
Esõs tavasz esetén lehetnek
problémák a szoros határidõ
miatt.

Készül a város költség-
vetésének a 2011 évi kon-
cepciója. Ilyenkor számba
vesszük, a várható bevétele-
ket, az intézmények fenn-
tartásának várható költsége-
it, a felújítási, fejlesztési igé-
nyeket, terveket. A számítá-
sok elvégzése után azt lát-

juk, hogy a Jászárokszállási
Önkormányzatnál és intéz-
ményeinél radikális leépíté-
sekre nem lesz szükség, de
az is látható, hogy minden
lehetõséget meg kell ragadni
a költségek kordában tartása
érdekében. A februári költ-
ségvetés elfogadásáig bekö-
vetkezõ törvényi változáso-
kat át fogjuk vezetni a kon-
cepcióban betervezett téte-
leken. Szoros és fegyelme-
zett gazdálkodással, mûkö-
dési hiány nélkül megter-
vezhetõ a 2011. évi költ-
ségvetésünk. A fejlesztésre
és a pályázati önrészre hitel
felvételével tudunk forrást
biztosítani. Új kedvezmény-
ként tervezzük bevezetni a
70 év feletti egyedül élõk ré-
szére, hogy szemétdíjat nem
kell fizetniük, és évi 20 m3

fogyasztásig a szennyvíz és
vízdíj fizetése alól is men-
tesülnek. Továbbra is fenn-
tartjuk a 70 év feletti házas-
párok 50% szemétdíj ked-
vezményét és a 80 év feletti
házaspárok szemétdíj fizeté-
si mentességét. A 2011. év
eredményes munkájához is
nagyon nagy szükség van,
az egyetértésre, a jobbító
szándékú javaslatok megfo-
gadására és minden jóakara-
tú ember segítségére. 

Gergely Zoltán
polgármester

A polgármester jelenti ÁBK emlékezés és közgyûlés
reába, az arab világba, de
láthatóak a Gyöngyösi Mát-
ra Múzeumban is. Kiemeli,
hogy az Egyesült Államok
budapesti nagykövetének
borlovaggá történõ avatása-
kor tõle vásárolták meg a dí-
szes markolatú szarvas-
agancsból készített vadász-
kést. 

Az összejövetel program-
részében tartottak bemutatót
a város hagyományõrzõi, a
Parázs együttes és a Rozma-
ring Pávakör.

Papp Zoltánné, az ÁBK
elnöke beszámolója elõtt
ajánlotta a jelenlévõk figyel-
mébe dr. Földi József: Az
árokszállási beszéd címû
gyûjteményét. A könyv 40
éves gyûjtõmunka eredmé-
nyét tartalmazza s örökíti
meg a jászsági nyelvjárást,
de a 200 oldalas kiadvány
betekintést ad a környék táj-
szólásaiba is. A könyv kéz-
iratos változatával a szerzõ
2009-ben megyei elsõ he-
lyezést ért el a szolnoki
Damjanich Múzeum nép-
rajzi pályázatán, melyrõl la-
punkban is beszámoltunk.

Ezt követõen került sor
az elnök asszony beszámo-
lójára, de ugyancsak meg-
tartotta éves beszámolóját
Gyõzõ Gyula, a budapesti
csoport vezetõje is. 

A hozzászólásokban
Morvai László méltatta
Gyõzõ Gyula életútját, s a
Jászságért díj felterjesztésére
kérte tagtársait. A tagság a
felterjesztéssel egyetértett, s
ha az adományozó Jászok
Egyesületénél is támogatást
kap városunk városért díja-
sa, ezt a 2011-es Jász Világ-
találkozón veheti át.

Papp Zoltánné beszá-
molóját követõen felhívta a
figyelmet közelgõ program-
jaikra, a még ez évi decem-
ber 15-ei teadélutánra és a

2011. március 5-ei rendez-
vényre, a Jubileumi Jász-
bálra, mely az idén a XV.
lesz.

- and -

Folytatás az 1. oldalról

A közgyûlés elnöksége: Bobák Sándor, Papp Zoltánné, Pádár
Antalné és Gyõzõ Gyula

Morvai László méltató felszólalása
Fotók: Tóth Alajos

terelését. Mi az alábbi téma-
körben pályáztunk: A meg-
változott gazdasági körül-
ményekhez alkalmazkodva a
betegkör megtartására irá-
nyuló etikus lehetõségek,
megoldások.

– Mivel jár e cím elnye-
rése?

– A cím erkölcsi elis-
merés, pénzjutalommal nem
jár, de természetesen szak-
mailag hatalmas siker, amit
az oklevél méltató szavai
mellett az ajándékba kapott
emlékplakett jelez.

– Hogyan hasznosul ez a
betegellátásban?

– Nem a kitüntetéstõl
lesz jó a betegellátás, hanem
azért kaptuk a kitüntetést,
mert jó a betegellátásunk:
betegcentrikusak vagyunk,
egészségügyi tanácsadásra
és szûrésekre figyelmet for-
dítunk – áll egyebek mellett
az értékelésben.

Betegeink és hozzátar-
tozóik megtapasztalhatták
ezt például minden évben a
Patika Napon, egész napos
rendezvényünkön. Civil
szervezetek rendezvényeire
mi „települünk ki”, és igény
szerint méréseket végzünk,
vagy elõadást tartunk.

Mindennapi munkánkat
az vezérli, hogy derüljön ki
rólunk, a gyógyszerész nem
csupán „méregkeverõ”, ha-

nem egészséget támogató
munkás, akinek a munkája
csak akkor lehet sikeres, ha
mások is csatlakoznak hoz-
zá. Ebben a munkában az
egész gyógyszertár személy-
zetére szükség van, de olyan
páciensekre is, akik meg

akarják õrizni az egészségü-
ket.

Remélem és bízom is
benne, hogy az elnyert díj,
amelyhez már nagyon sokan
gratuláltak, tovább erõsíti az
eddig megszerzett bizalmat.

Az év patikája városunkban van
– a Szent Margit pályázati sikere –

Közeleg a december,
már itt kopogtat az ajtón.

Ezeket a napokat jobban
várják nem csak a gyerekek,
hanem a felnõttek is. A mé-
zeskalács és a bejgli frissen
sütött illatával teli a ház. A
fenyõgallyak jellegzetes han-
gulatot kölcsönöznek a nap-
nak, így az sem hiányozhat.
Az ünnepi hangulat a szobai
illatok mellett megkezdõdik
a díszítés és a „Jézuska várá-
sa”.

Ezekben az idõkben az
emberek is megváltoznak, ezt
talán az ünnep teszi. Ilyenkor
szívesebb adni, mint kapni,
pedig évrõl évre sok em-
bernek egyre nehezebb ezt a
szép, meghitt légkört megte-
remtenie. Karácsony köze-
ledtével annyi minden jut az
eszünkbe. Ajándék vásárlása,
készítése, vendégség, vagy
éppen a vendégek fogadása.
A szeretet ünnepén jobban
eszünkbe kell, hogy jussanak
azok, akik sajnos már nem le-

hetnek velünk. Jobban kell fi-
gyelnünk azokra az embe-
rekre is, akik már egyedül
vannak, egyedül maradtak.
Igen, van, aki már csak egye-
dül ünnepelhet. Õrájuk is
gondolnunk kell! Csak egy jó
szó, vagy egy szelet süte-
mény, és mindjárt tartozik õ
is valahová, valakihez. Figyel-
jünk egymásra jobban, nyújt-
suk ki a kezünket, merjünk
adni a szeretetünkbõl bátran,
biztosan nem találunk vissza-
utasításra.

„Nem volna más vallás, 
Nem volna csak ennyi: 
Imádni az Istent 
És egymást szeretni… 
Karácsonyi rege, 
Ha valóra válna, 
Igazi boldogság 
Szállna a világra…”

Boldog, örömökkel teli,
békés karácsonyt kívánok az
egész városnak. 

Zányi Gáborné

Csak egy jó szó a fájó
sebekre...
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A már másodszor felvál-
lalt Téli Esték elõtti prog-
ramként megvalósuló be-
mutatóra zsúfolásig megtelt
a Mûvelõdési Ház.

A ház világot jelentõ
deszkáin november 20-án
már másodszor léptek fel az
Extázis Tánccsoport diákjai
felnõttek nélkül. A felnõtt
fellépõk nélkül önállósodott
lányok most még fantom
képében sem látható fiú nél-
kül pörgették a koreográfi-
ákat 68 percben. Ezen a gá-
lán köszöntek el a táncosok
az elmúlt szezon táncaitól,
szórakoztatva rokonaikat,
barátaikat, tanáraikat még
egyszer, mert „egyszer már
tetszett”. A diákgálán stílu-
sosan diákok álltak az ajtó-
nál a nézõket fogadva, diá-
kok konferáltak, és termé-
szetesen a felkért fotós és vi-
deós is diák volt.

A tavalyi évben elõször
készültek a fellépõk saját
koreográfiákkal kicsit pihen-
tetve tanárnõjüket, igaz
akkor még csak két önálló
mûsorszámot láthatott a
közönség. 

Mint megtudtam az idei
bemutatóra nagy izgalmak
közepette készültek a lá-
nyok, varrták részükre az új
fellépõ ruhákat, volt, aki

fátylat kapott a nagyijától
erre az alkalomra, helyükbe
jött még a Mûvelõdési Ház-
ba a frizurakészítõ és a
sminkes is, mert az idei év-
ben már 5 produkcióra ké-
szültek önállóan.

Az elõadás elõtt már egy
órával megjelentek az elsõ
nézõk és megérkeztek a tán-
cos lányok ovis korosztály-
tól a középiskolásig, több
mint félszázan, majd a tévé-
sek, családi videósok, fotó-
sok és akkor elkezdõdött...

Az õsbemutatók tánco-
sai – akik voltak olyan bát-
rak, hogy teljesen egyedül
vagy a kisebbek némi segít-
séggel – szólóban, duóban,
trióban írták meg koreográ-
fiájukat. Nagy sikert arattak,
hangos ovációk jelezték,
hogy nem volt hiábavaló az
a sok próba odahaza és a
táncteremben. Az produk-
ciókból négyet a korábbi
évek sikeres fátyoltáncai ih-
lették. A lírai zenéket egyre
pörgõsebbek váltották fel
bevezetve ezzel Lady Gaga
slágerét. 

Ezután a tavaszi Latin
Party táncaiból lehetett
„mégegyszerezni”, ahol
szambát, mambót és salsát
táncoltak az Extázis Tánc-
csoport táncosai. 

Figyelem! Mint megtud-
tam, a következõ gála, ta-
vasszal a hölgyeké! 

- and -

Szeressük egymást pa-
rancsra vagy úgy belülrõl?
Mindegy csak mûködjön vala-
hogy. De hogyan mûködjön
az újra, ami már elmúlt? Nos,
Nóti Károly a Nyitott ablak
mellett legnépszerûbb 3 felvo-
násos zenés vígjátékának fõ-
hõse az ifjú pszichoanalitikus
új kísérletében épp ezzel fog-
lalkozik. Hogyan szerethetnék
meg azok a házaspárok egy-
mást újra, akik valamikor már
szerették egymást, de most
nem. Az ifjú pszichoanaliti-

kust alakító Lóczi Péter – ki
már korábbi elõadásokban is
sikerrel szerepelt – egy próbán
elmondta, hogy most a vígjá-
tékelemek megformálásán túl
a vívódó ember személyiségét
is érzékeltetnie kell, mikor a
terápia közben a hivatástudat
és a fellángoló szenvedély csap

össze egy páciens ármányko-
dása során. A lényeg persze,
hogy Szeressük egymást, s
hogy a hasonló kezdetû híres
Seres Rezsõ-dal egy Nóti-da-
rabban elhangzik-e, maradjon
talány, de hogy az Oly jól csú-
szik ez a banánhéj Márkus Alf-
réd-dal és Lesz maga juszt is
az enyém címû Eisemann Mi-
hály-sláger elhangzik, az biz-
tos.

A zenés darabok fontos
része a tánc is, ennek ellenére
elõször építhetnek egy táncpe-

dagógus tudására, mert elõ-
ször lép színpadra a Görbe Já-
nos Színjátszó Egyesülettel
Hidi Anita. Anita a kárpátaljai
Nagydobronyból kereste Hí-
mes Együttesének a Parázs
testvérkapcsolatot, miközben
Guba Erik lett párkapcsolata,
kivel a próbák között házassá-

got is kötött. A rendezõ Ko-
vács Béláné így még párként
szerepelteti õket a vígjátékban
is. A rendezõnõ, hogy szöveg-
biztonságra sarkallja színésze-
it, most elsõ ízben súgóinak is
szerepet ad. A közönség ked-
vencévé vált Béres László Sár-
kányként fújja majd a poéno-
kat. A sok fõszerepet eljátszó
és sikeres Guba József ezúttal
gitárjátékával kíséri a szereplõ-
ket. Józsi egy próbán elmond-
ta, hogy szívesen segíti zené-
vel a színkört, de azért só-

várogva néz a színpadra. A
közönség meg remélhetõleg
nagy várakozással és kellemes
kikapcsolódásban bízva várja
a színpadra lépõ színjátszó
egyesület 14. bemutatóját.
Színlap a 7. oldalon. 

- and - 

Szeptember 18-án, szom-
baton ismét kirándulni indul-
tunk Gyenes Gyula plébános
atya jóvoltából. Az esõs, hi-
deg reggelen hitünkben és re-
ményünkben nem fogyatkoz-
va indultunk el Gyõrbe. Az
úton végzett imádságunk
meghallgatásra talált, hiszen
mire odaértünk, kellemes
idõnek örvendezhettünk.

Az elsõ állomásunk a gyõri
Nagyboldogasszony Székes-
egyház volt, ahol szentmisén
vettünk részt, majd a templom
történetét ismertették meg ve-
lünk.

A székesegyházban érté-
kes és ritka mûalkotások, a
barokk mûvészet kiváló pél-
dányai találhatóak. A Héder-
váry kápolnában õrzik hazánk
legértékesebb ötvösmûvészeti
remekét, és egyben kiemelke-
dõen fontos nemzeti erek-
lyénket, a Szent László her-
mát. Ugyanitt láthatjuk Gyõr
vértanú püspökének Boldog
Apor Vilmosnak síremlékét.
A székesegyház legfõbb látni-
valója pedig az 1655-ben Ír-
országból hozott Vérrel
Könnyezõ Szûz Mária kép.

Mária könnycseppjéhez érin-
tett képekkel meghatódva
vettünk búcsút Máriától.

Az ebédet egy  kellemes
pincehelyiségben fogyasztot-
tuk el, majd ebéd után meg-
néztük a Kármelhegyi Bol-
dogasszony Szeplõtelen Fo-
gantatás templomot, amely
Gyõr egyik legszebb barokk
épülete. A gyóntató folyosón
keresztül jutottunk el a „sötét
kápolnába”, ahol díszes vas-
ráccsal elválasztva áll a Fekete
Mária szobor.

A harmadik templom,
amelyet megnéztünk, a Lo-
yolai Szent Ignác templom
volt. A jezsuiták  építették
fel a templomot, a rendhá-
zat és a gimnázium épületét.
A bencések pedig teljesen
felújították, és azóta végez-
nek ott oktató-nevelõ mun-
kát; a gimnázium pedig
1627-tõl folyamatosan mû-
ködik. Megcsodáltuk a kol-
légium lépcsõfordulójában a
nem régen feltárt freskókat,
valamint a kollégium padlá-
sából kialakított diákkápol-
nát, amelyet Makovecz Imre
tervezett. Az õ gondolatai-

val szeretném zárni soraimat
és egyben köszönetemet ki-
nyilvánítani a jászárokszállá-
si, viszneki, tarnaörsi és jász-
ágói hívek nevében Gyenes
Gyula plébános atyának,
hogy minden évben meg-
szervezi a kirándulást! 

„Egy padláson szûrt fény,
a talpunk alól felszálló por, s a
zugokban elfelejtett ládák, ré-
gi idõk székrokkantjai, s egye-
bek hevernek a múltból.… 

A Bencés Gimnázium
padlásán a fantáziaképek, a
rokkant székek, a baljós zu-
gok helyén egy láthatatlan
templom áll. A tetõ kinyitva
az égre….

Az égre emelt szem két
angyalt lát, az Ég kapujának
õreit. Szárnyuk összecsukva,
kabátjukat meglebbenti az égi
szél, s közöttük, fenn a maga-
sban minden reményünk.

A templommá változott
padlásban egy fiatalember
áll, és az égre néz a kapu
õrei között. Õ az emberek
jövõje. Vajon, mit gondol –
s mit gondol róla az Úr?”

Csoszor Erzsébet

Gyõri kirándulásunk

Helyesbítés
A közös összefogás mindig meghozza gyümölcsét

cikkben a mozgáskorlátozott férfi megsegítéséhez az anya-
got a Vöröskereszt biztosította.

Szeressük egymást
– próbál a színkör –

Próbajelenet

„Õsbemutatók táncosai”
Fotók: Bodnár Zsófia

„Egyszer már tetszett”
– válogatott táncok az Extázistól –
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Szeptember 24-én reggel
az egész Deák Ferenc Gimná-
zium egy emberként kereke-
dett fel, és indult el a Mátrá-
ba. Így tett a mi osztályunk
is, a 9. A, ezzel is tovább erõ-
sítve iskolánk hagyományát.
A kanyargós szerpentin uta-
kat busszal tettük meg, így
érkeztünk meg Galyatetõre,
ahonnan ki-ki az elõzetesen
választott túraútvonalakat
járta végig. Az osztályunk
egy 13 km hosszú kalandtú-
rát választott. Galyatetõrõl
indulva tettünk egy teljes
kört. Utunk leginkább az er-
dõn keresztül vezetett, de
néhány falun is keresztülsétál-
tunk osztályfõnökünk, Vár-
szegi Zsuzsa tanárnõ és Ve-
reb András igazgató úr kísé-
retében. 

A kirándulást nagyon él-
veztük, gyönyörû idõnk volt,
csak helyenként találkoztunk
az elõzõ heti esõ maradvá-
nyaival. Meredek lejtõkön és
emelkedõkön mentünk fel és
alá, természetesen többszöri
pihenõ mellett. Utunk egy pa-
tak mellett vezetett el, amin

néhány osztálytársunk keresz-
tül is gázolt. Késõbb ugyana-
zon a patakon keltünk át,
meglehetõsen instabilnak tû-
nõ hidakon keresztül. (Stabil-
ságukról azonban tanúskodik
az, hogy mindnyájan épen és
szárazon értünk haza.)

Célul tûztük ki a geoláda
megtalálását, ami egy hosz-
szas keresés kezdetét jelen-
tette a meredek hegyolda-
lon, ahol sokan kutattunk: a
lefelé vezetõ utat csúszva, a
fölfelé vezetõ utat pedig
mászva tettük meg. Az

egész osztály a ládát kereste,
fatörzsek és sziklák alatt ku-
tatva. A hosszas keresés vé-
gül szerencsével járt, ugyan-
is osztálytársaink megtalál-
ták a geoládát.

Megcsodálhattuk a gyö-
nyörû mátrai tájat, amely
mintha csak a mi érkezésünk-
re várt volna teljes pompájá-
ban! A túra alatt jobban
megismerhettük egymást, a
nap végére igazi közösség-
ként térhettünk vissza Jász-
árokszállásra.

Ördög Diána

Mátrai kirándulás

A globális piacokra való
lépésnek, a gazdaság fellendí-
tésének, illetve munkahelyek
teremtésének egyértelmûen a
vállalkozás a kulcsa. Ezt és a fi-
atalok bevonásának jelentõsé-
gét ismerte fel egy, a 60-as
évek közepén Kansas Cityben
alapított magánalapítvány, a
Ewing Marion Foundation,
amelynek kezdeményezésére
indult útjára a mára nemzet-
közivé terebélyesedett Fiatal
Vállakozók Hete, ahol már
több mint 60 ország vesz
részt.

A gyöngyösi Károly Ró-
bert Fõiskola Gazdaság- és
Társadalomtudományi Kara
idén csatlakozott a rendez-
vényhez. Nemzetközi prog-
ramsorozat részeként került
sor a fõiskolán a „Vállalkozz
most!” meghívásos diákver-
seny lebonyolítására.

A jászárokszállási Deák
Ferenc Gimnázium, Közgaz-
dasági és Informatikai Szak-

középiskola 12. B osztályának
háromfõs csapata mérhette itt
össze kreativitását, döntési ké-
pességét más intézmények
középiskoláival. A verseny-
ben egy virtuális vállalatot
kellett irányítani szimulált
gazdasági környezetben,
mindezt játékos formában,
egymással versengve. Az így
létrehozott virtuális vállalat

háromfõs „igazgatótanácsá-
nak”, Horváth Liliánának,
Jónás Barbarának és Kis
Kittinek sikerült eredményes
válaszlépéseket adni a kon-
kurencia és a piac kihívásaira,
így az elõkelõ III. helyezéssel
és 30 000 Ft jutalommal tér-
hettek vissza iskolájukba,
Jászárokszállásra. Gratulá-
lunk nekik.

Deákos siker a Fiatal
Vállalkozók Hetén

Itt van az õsz, örültek is
ennek a gyerek, mert õszi
szünetre mehettek tanuló-
ink. Régi hagyomány az al-
só tagozaton, hogy a szünet
elõtt egy sportvetélkedõre
hívják meg a negyedik osz-
tályos tanulók és osztályfõ-
nökeik az 1. 2. és 3. osztá-
lyosokat. A kis elsõsök már
nagyon várták október 29-
ét, hogy végre megtudhas-
sák mi is az a sportvetélke-
dõ, mely õszi tevékenysé-
gekrõl szól. Az elsõsök a
negyedikesekkel, míg a má-
sodikos tanulók a harmadik
osztályosokkal versenyez-
tek, mérték össze gyorsasá-
gukat, ügyességüket. A ve-
télkedõ elõtt Csatai Blanka
4. a és Barócsi Nikolett 4. c
osztályos tanuló bemelegítõ
tornát tartott. Az õ vezeté-
sükkel mozgott 298 gyerek,
tanító nénik, zsûritagok,
meghívott vendégeink.

Az idei idõjárás nem
kedvezett a mezõgazdaság-
nak, de ez a feladatok elvég-
zésében nem jelentett gon-
dot. Szorgos kis tanítványa-
ink kiszedték a krumplit, be-
tolták a tököket a kis taligán
a szérûbe, letörték a kukori-
cákat, megdobálták a csõszt
és közben énekeket tanultak
a szõlõrõl, valamint az arany
sármányról. A játék végén
egy õszi képet kellett össze-
rakniuk. A vetélkedõ végén
a zsûri elnöke, Bobák Béla

tanár bácsi értékelte a gyere-
kek aktivitását, ismertette az
eredményeket, mely a zsûri
döntése alapján minden cso-
port elsõ helyezést ért el.
Természetesen a jutalom
sem maradt el az iskola-
konyha jóvoltából: vajas ke-
nyeret ehettek, és hozzá teát

ihattak a gyerekek, melyet
az SZMK-s anyukák készí-
tettek el, míg a tornaterem-
ben zajlott a versengés. Kö-
szönjük a munkájukat és az
iskolakonyhának a meglepe-
tést. Találkozunk februárban
a téli sportvetélkedõn.

Szabó Erika

Itt van az õsz…

A háttérben a III. helyezést szerzett csapat: Kis Kitti, Jónás
Barbara és Horváth Liliána

Bemelegítõ torna

„Tökbetakarítás”

Napjainkban egyre több-
ször és több helyen halljuk,
hogy tanítványainkat élet-
hosszig tartó tanulásra kell fel-
készíteni.

Iskolánk e programban
élen jár, hiszen tavaly beveze-
tésre került a kompetencia ala-
pú oktatás. Ez évben ismét
örömhírt közölhetek az olva-
sókkal: sikeres volt a laptop
pályázatunk. Jászárokszállás
Város Önkormányzata 2010.
február 25-én pályázatot nyúj-
tott be az Oktatási és Kulturá-
lis Minisztérium Támogatás-

kezelõ Igazgatóságára. Pályá-
zatunkat támogatásra érde-
mesnek tartották, így 2010.
május 21-én 9 876 343 Ft,
vissza nem térítendõ támoga-
tásban részesítették iskolán-
kat. Ezt a közel tízmillió forin-
tot iskolánk informatikai esz-
közparkjának fejlesztésére kell
fordítani. Ez a pályázat három
tanteremben ad lehetõséget,
hogy tanórákon a betervezett
3 tanulócsoportban minden
tanuló egyedül használhassa a
laptopokat. A pályázat tartal-
mazza azt is, hogy ezekben a

termekben internet hozzáférés
legyen mindenki számára. A
támogatás formája vissza nem
térítendõ támogatás, önrészt
nem igényelt. A feltételek kö-
zött szerepelt, hogy a projekt
zárása után még 5 évig fenn-
tartjuk. November végén 73
tanulói laptop, 3 tanári gép,
valamint ezen eszközök táro-
lásához, mûködtetéséhez
szükséges berendezések érkez-
nek iskolánkba. Valljuk és
hisszük, hogy e pályázat segít-
ségével gyermekeink képesek
lesznek boldogulni a világban,
az informatikai ismeretek elsa-
játításában.

Szabó Erika

„A Tudás kulcsa”

Az õszi szünetben sok
kis olvasó látogatott el hoz-
zánk olvasgatni, kölcsönöz-
ni, meséket nézni, játszani
vagy rajzolgatni.

Nagyon népszerû volt a
gyermekek körében az inter-
nethasználat is.

A szünet után elsõként a
3. évfolyamos tanulók voltak
gyermekrészlegünkben. Meg-
nézték a Dargay Attila által
rendezett, Fazekas Mihály
azonos címû mûvébõl írt Lu-
das Matyi címû rajzfilmet. A

hónap végétõl kezdetét vette a
karácsonyi készülõdés.

Folyamatosan érkeznek

az alsó tagozatos osztályok,
hogy elkészítsék kedves kis
ajándékaikat szeretteiknek.

Pillanatképek a gyermekrészleg
novemberi eseményeibõl
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Mezei Béla
magánoktató

Tel.: 06-30/945-7036

JJÁÁRRMMÛÛVVEEZZEETTÕÕII  TTAANNFFOOLLYYAAMM
indul

• Segédmotor • Motorkerékpár  • Személygépocsi 
• Mezõgazdasági vontató kategóriában

JJÁÁSSZZÁÁRROOKKSSZZÁÁLLLLÁÁSSOONN!!
Tanfolyamok délelõtt és délután, akár hétvégén is.

Többszöri részletfizetési lehetõség.
Várjuk jelentkezését!

T

(x)

Emlékezés

VÖRÖS VIKTOR

halálának 

5. évfordulójára

„Búcsú nélkül hagytad itt hirtelen
e világot, 

elvitted magaddal a reményt, 
a boldogságot.

Fájó szívvel kérdezzük, míg élünk,
kegyetlen sors miért vetted el

tõlünk?
Nélküled életünk boldogtalan,

sivár, 
hiába díszíti sírodat virág.

Megállunk a sírod elõtt, 
könnyezünk,

fájó szívvel örökké Rád
emlékezünk.”

Szeretõ családod

Emlékezés

Fájó szívvel emlékezünk

DÓKA JÓZSEF

halálának 

15. évfordulójára

„Még most is halljuk hangodat,
érezzük kezedet, mely simogat.”

Szeretõ feleséged, 
lányod, vejed, unokáid

Arnold és Attila

Közérdekû tájékoztató (2010. december)

ORVOSI ÜGYELET

06-10. Dr. Kovács Pál • Rákóczi F. u. 1.    Tel.: 431-183
13-18. Dr. Bíró Attila • Katona J. u. 16. Tel.: 433-165
20-23. Dr. Váradi István • Lehel u. 28. Tel.: 433-166
27-31. Dr. Gyenes Miklós • Kisfaludy u. 11.   Tel.: 431-021    

mJászárokszálláson az orvosi ügyelet 

hétfõtõl péntekig 16 órától 18 óráig tart. 

Az orvosi ügyelet telefonszáma: 06-20/980-6600

A jászberényi orvosi ügyelet telefonszáma megváltozott.

2010. február 1-tõl a 06-56/221-304 számon hívható.

A Mentõszolgálat telefonszáma: 104

GYÓGYSZERTÁRI ÜGYELET

05. Agora Gyógyszertár, Posta köz 1. Tel.: 531-980
12. Agora Gyógyszertár, Posta köz 1. Tel.: 531-980
19. Szent Margit Gyógyszertár, Rákóczi u. 9. Tel.: 531-010
25. Agora Gyógyszertár, Posta köz 1. Tel.: 531-980
26. Szent Margit Gyógyszertár, Rákóczi u. 9. Tel.: 531-010

A gyógyszertárak nyitva tartási ideje:

Hétfõtõl-péntekig 7.30-tól 18.30-ig

Szombaton 7.30-tól 12.00-ig

Kéthetenként felváltva vasárnap 8-tól 10-ig zárt ajtó mellett ügyelet.

A szombat délutáni és a vasárnapi ügyelet éjszaka is megszûnt.

Tájékoztatjuk Tisztelt Betegeinket, hogy a fizioterápiás

kezelés betegség miatt szünetel. A kezelések folytatásáról

idõben tájékoztatást adunk.

Vérvétel ideje: Szerda 6.30-9.00 • Péntek: 6.30-9.00

Helye: orvosi rendelô

***

A következõ Jászvidék lapzárta: 2010. december 09.

A cikkeket kérjük az alábbi e-mail címre küldeni:

jaszvidek@gmail.com

A következõ Jászvidék megjelenésének ideje:

2010. december 21.

(x)

Emlékezés

ANDRÉ MIHÁLY

halálának 

7. évfordulójára

„Én már alszom 
zúgó lomb alatt,

Ne zavarjátok meg édes 
álmomat!

Álljatok meg síromnál 
halkan, csendesen,

Ne feledjetek el 
soha-sohasem.”

Szeretõ felesége
és gyermekei

(x)

(x)

Köszönetnyilvánítás és tájékoztatás az SZJA 
1 % felhasználásáról

A Jászárokszállási Városi Sportegyesület ezúton is kifejezi köszönetét
Jászárokszállás Város lakosságának és minden sportszeretõ állampolgár-
nak a 2009. évi személyi jövedelemadó 1 %-ának Egyesületünk részére
történt felajánlása miatt. A felajánlásokból befolyt 262.074.-Ft összeg
megmutatja a lakosság sport iránti szeretetét és segítõ szándékát. Ezen
összeg idén is teljes mértékben az utánpótlás nevelés támogatására, gyer-
mekeink sportoltatására lett felhasználva. Céljaink továbbra sem változ-
tak, szeretnénk minél nagyobb rétegeknek biztosítani a sportolás, az
egészséges életmódhoz elengedhetetlen testmozgás lehetõségét. Különösen
fontos ez a fiatal korosztály tekintetében, hiszen a sport mind az egészség
megõrzése, mind a jellemformálás területén felbecsülhetetlen jelentõségû.
Ezért bízunk abban, hogy a jövõben is hasonló, esetleg még nagyobb összegû
támogatás érkezik a sportszeretõ lakosoktól.

Jászárokszállás lakosságának segítségét tisztelettel megköszönjük.
Dr. Gottdiener Lajos JVSE elnök

Ezúton tájékoztatjuk
minden kedves könyvtári olvasónkat, hogy

karácsony és szilveszter között
- 2010. december 27-tõl december 31-ig -

a Városi Könyvtár valamennyi részlege
ZÁRVA TART.

A könyvtár szolgáltatásait 2011. január 3-tól vehetik igénybe.

Ádám Gáborné könyvtárigazgató

KÖSZÖNET AZ 1%-ÉRT

A Jászárokszállási Cukorbetegek Klubja tagjai, és a helyi cukorbetegek nevében ezúton köszöni meg mindazok
értékes segítségét, akik személyi jövedelemadójuk egy százalékával támogatták a jászárokszállási diabetesze-
sek érdekében végzett közérdekû munkánkat.

A törvényben elõírtak szerinte e közleményben hozzuk nyilvánosságra, hogy a 2009. évi felajánlások kapcsán
az APEH 2009 õszén 112.186 -Ft.-ot utalt át számlánkra. Az összeget a következõ, -munkatervünkbe foglalt-
feladataink megvalósítására fordítottuk: A "mindenki irodája" fenntartási költségének 10 %-a: 29976-Ft.
Lillafüredi diabétesz találkozó részköltsége: 20000-Ft.
Egri Diabétesz Találkozó részköltsége: 42210-Ft.
Csontsûrûség mérésének költségei (X. 16.): 16000-Ft.
Dietetikus elõadásának költsége (X. 19.): 4000-Ft. 
Betegtársaink nevében ismételten megköszönjük a szervezetünket támogató adófizetõk megértõ döntését,
hiszen a cukorbetegek száma városunkban is rohamosan növekszik. ~800 fõ (!)
Programjainkat nem csak a cukorbetegek, hanem az egészségtudatos lakosság részére is szervezzük.
Õszintén reméljük, hogy a következõ alkalommal az eddigieknél is többen írják majd a rendelkezõ nyilatkozatra
egyesületünk adószámát.

1188882299888888--11--1166
(A beszámoló az APEH felé a 09KOZ jelû adatlapon beküldésre került, a közzététel a www.civilarok.hu honlapon
idõben megtörtént.)

Veres László
a Jászárokszállási Cukorbetegek Klubjának elnöke

Köszönetnyilvánítás

Köszönetet mondunk
mindazoknak, akik

GUBA FERENC
végsô búcsúztatásán 

részt vettek, 
sírjára virágot, koszorút

helyeztek és mély 
fájdalmunkban osztoztak. 

Köszönjük az Erzsébet Kórház
orvosainak, ápolóinak,

Dr. Gyenes Miklós 
háziorvosnak az önzetlen

és odaadó segítségét.

A gyászoló család

Köszönetnyilvánítás

Köszönetet mondunk
mindazoknak, akik

NAGY
ZOLTÁN

végsô búcsúztatásán 
részt vettek, 

sírjára virágot, koszorút
helyeztek 

és mély fájdalmunkban 
osztoztak

A gyászoló család

Köszönetnyilvánítás

Köszönetet mondunk
mindazoknak, akik

NAGY LÁSZLÓ
temetésén és gyászmiséjén
részt vettek, koszorúikkal,

virágaikkal részvétnyil-
vánításukkal fájdalmunkat

enyhíteni igyekeztek.

„Elmentem tôletek,
nem tudtam búcsúzni, 

nem volt idôm, el kellett indulni.
Itt hagyom szívetekben emlékem

örökre,
ha látni akartok nézzetek az égre.
Álljatok meg síromnál csendesen,
ne feledjetek el soha sohasem”

A gyászoló család

GYÁSZHÍR

Elhunyt az Apartmanház
szeretett lakója

DARA
GYÖRGY

Hozzátartozóinak 
fájdalmában osztozunk,

kedves emlékét 
megôrizzük.

Az intézmény lakói 
és dolgozói

Köszönetnyilvánítás

Köszönetet mondunk
mindazoknak, akik

GUBA EMÁNUELNÉ
sz. Sipeki Ilona

végsô búcsúztatásán 
részt vettek, 

sírjára virágot, koszorút
helyeztek . 

A gyászoló család

Emlékezés

HORDÓS LÁSZLÓNÉ
sz. Tóth Mária

halálának 5. évfordulójára

„Búcsú nélkül hagytad itt hirtelen e világot,
elvitted magaddal a reményt, a boldogságot.
Fájó szívvel kérdezzük, míg élünk: kegyetlen

sors, miért vetted el tõlünk? Múlhatnak
órák, napok, évek, nincs pillanat, amelyben

ne fájna szívünk érted. Nélküled életünk
boldogtalan, sivár, hiába díszíti sírodat virág.

Megállunk a sírod elõtt, könnyezünk, 
fájó szívvel örökké Rád emlékezünk.”

Szeretõ családod
(x)

Köszönetnyilvánítás

Köszönetet mondunk
mindazoknak, akik

TÓTH ALAJOSNÉ
sz. Farkas Margit

végsõ búcsúztatásán részt vettek, 
sírjára virágot, koszorút helyeztek,

mély gyászunkban osztoztak.

„Pihenj csendesen,
hol nincs több fájdalom,
de szívünkben itt leszel,
míg élünk e világon.”

Gyászoló családja

Emlékezés

KASZAB GÉZÁNÉ
sz. Papp Sarolta

halálának 8. évfordulójára

„Álmodtunk egy öregkort, 
csodásat és szépet, de a kegyetlen halál

mindent összetépett.
Csoda volt, hogy éltél, 
és bennünket szerettél,

nekünk nem is haltál meg, 
csak álmodni mentél.

Egy reményünk van, mi éltet és vezet,
hogy egyszer majd találkozunk veled.

Örökké szeretünk, és nem feledünk Téged.

Szeretõ családod
(x)

Emlékezés

SZABÓ GYULA
halálának 6. évfordulójára
„A szíved pihen, a miénk vérzik,
a fájdalmat csak az élõk érzik.
Az idõ múlik, feledni nem lehet,

fájó az életet élni nélküled.
Mióta elmentél üres lett a világ,

ma már a mennybõl figyelsz reánk,
ma már az angyaloknak 

szól az orgonád.
mellõlünk távoztál, 

de a szívünkbõl soha.”

Szeretõ feleséged, 
lányaid, vejeid és unokáid

(x)

Emlékezés

SZABÓ JÓZSEF
halálának 3. évfordulójára

Életünk boldog és szép volt veled,
az 56 évet feledni nem lehet.

Örök az arcod, nem száll el szavad.
Minden jóságod 

a szívemben maradt.
Nem fogom már elgyengült kezedet,

nem simogatom õszülõ fejedet,
nem vigasztalom a fájó szívedet.

Maradt a csend. Nyugodjál békében.

Szeretõ feleséged, 
és a család

(x)

TÁJÉKOZTATÁS A HELYI TERMELÕK, SZOLGÁLTATÓK RÉSZÉRE
A Válaszúton Hagyományõrzõ és Környezetvédõ Alapítvány új prog-ramjában
összegyûjti, és adatbázisban rendszerezi a Szolnok megyei helyi termelõket, így
népszerûsítve a hazai gazdaságot, a helyben történõ termékelõállítást.

Alapítványunk kellõ számú termelõ jelentkezése esetén az adatbázisból kiad-
ványt készít. Az adatbázisba való bekerülés önkéntes és ingyenes, az adatlap
kitöltésével történik (letölthetõ a www.valaszuton.hu oldalról, programunkról is
ott olvashat.)

Várjuk a helyi termelõk, biogazdák, kézmûvesek, iparmûvészek,
javítási és egyéb szolgáltatók jelentkezését!
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2010. DECEMBER HAVI PROGRAMOK

KERTBARÁT KÖR
2010. december 7-én 17 órakor taggyûlést tart 

Program: Karácsonyi elõzetes • Óév búcsúztató 
Helye: Petôfi Mûvelôdési Ház

*************************************************
NÉPFÔISKOLAI TÁRSASÁG
2010. december 11-én 18 órakor Közgyûlést tart

Helye: Petôfi Mûvelôdési Ház
*************************************************
ÉLETTÉR KLUB
2010. december 14-én 17 órakor

Csipkeverõ tanfolyam • Vezeti: Kaszab Lászlóné
Helye: Petôfi Mûvelôdési Ház

*************************************************
JÁSZÁROKSZÁLLÁSI CUKORBETEGEK KLUBJA
2010. december 21.

CUKORBETEGEK KARÁCSONYA
A részletes program szervezés alatt, tagtársaink figyeljék
plakátunkat.
Helye: Petôfi Mûvelôdési Ház

KI ÉS MIKOR HÍVHAT MENTÕT?

Mentés szükségessége esetén bárki – állampolgárságtól és
egészségbiztosítási jogviszonytól függetlenül – hívhat men-
tõt a Magyar Köztársaság területén. 

Milyen esetekben hívhatunk mentõt mentés
céljából?

Minden esetben, amikor a beteg azonnali egészségügyi ellá-
tásra szorul: 
• ha életveszély, vagy annak gyanúja áll fenn (eszméletlen

állapot, bármilyen eredetû súlyos vérzés, stb.) 
• baleset, sérülés, bármilyen eredetû mérgezés esetén; 
• megindult szülés, ill. a fennálló terhesség alatt bekövet-

kezõ rendellenesség miatt; 
• a erõs fájdalom, vagy más riasztó panasz, ill. tünet ész-

lelhetõ (pl. fulladásérzés, nehézlégzés, végtagbénulás, stb.) 
• ha olyan magatartászavart észlelünk, mely során a beteg

saját maga, vagy mások életét veszélyezteti. 

A mentõk hívószáma az ország egész területén
(minden vezetékes és mobil telefonról): 104

1999-tõl egységes sürgõsségi hívószám bevezetésére kerül
sor Magyarország területén is (112). Ezt elsõsorban akkor
hívjuk, ha egyidejûleg a mentõkre és/vagy a tûzoltókra és/vagy
a rendõrségre is szükség van. 
Mentõhívás esetén az alábbi kérdések szerint tegyük meg a
bejelentést: 
1. Hol történt? (pontos cím, ennek hiányában a helyszín meg-

közelíthetõsége)
2. Mi történt? (a sérülés, rosszullét bekövetkezte: pl. össze-

esett, eszméletlen; szívbeteg fullad; magasból esett, gép-
kocsi elgázolta; motorkerékpárral fának ütközött, stb.) 

3. Hány sérült, beteg van? 
4. Milyen sérülés, panasz, tünet észlelhetõ? (pl. földön fekszik,

lábát fájlalja; sápadt, verejtékes; fullad, nyugtalan, ajkai
elkékültek; földön fekszik, görcsöl, szája habzik) 

5. A bejelentõ neve és telefonszáma (szükség lehet a beje-
lentõ visszahívására, pl. pontatlan cím esetén!) 

6. Várjunk a mentésirányító esetleges kérdéseire (a történtek
pontosítása érdekében fontos!), és csak ezután tegyük le
a telefonkagylót. 

Ha nem mentést igénylõ heveny megbetegedést észlel a
beteg lakásán, hívja a háziorvost vagy az orvosi ügyeletet.
A beteg vizsgálata alapján az orvos eldönti, hogy szüksége
van-e a betegnek gyógyintézeti beutalásra és betegszállításra;
ha igen, az orvos a szükséges intézkedéseket megteszi.

KÖNYVCIMBORÁK KLUBJA
OLVASS VELÜNK A KÖNYVTÁRBAN!

Egy ifjúsági regény olvasására hívjuk az általános iskolás tanulókat a
„Tudásexpo-Expressz”- A könyvtári hálózat nem formális és informális képzési
szerepének erôsítése az élethosszig tartó tanulás érdekében cím? (TÁMOP -
3.2.4/08/01) pályázat keretében.
A projekt célja:
•A könyvek megszerettetése, az olvasás iránti kedv felkeltése.
•A könyvtári szolgáltatások népszerûsítése.
•Az olvasás fejlesztése, az olvasói szokások nyomon követése.
•Az olvasói igények fenntartása, az olvasáskultúra fejlesztése.
•Játékos feladatokkal, versengéssel élôbbé kívánjuk tenni az olvasmány-

élményeket.
A pályázat egyik  eleme a KÖNYVCIMBORÁK KLUBJA címû  kampány,
melynek célja a 6-14 éves tanulók olvasóvá nevelése. A programban Jász-
Nagy-Szolnok megyébôl 13 intézmény vesz részt, köztük a helyi Széchenyi
István Általános Iskola, Óvoda és Zeneiskola is.

A pályázat megvalósítása:
• A 2-8. évfolyamig a program 2010. októbertôl 2011. májusáig tart.
• Az elsô évfolyam 2011. januárjában kapcsolódik be, hiszen még év ele-

jén nem tudnak a gyermekek olvasni.
• Minden évfolyam egy regényt háromfordulós versenyben dolgoz fel.

Minden fordulóhoz feladatlapot kapnak a gyermekek.

A könyvekhez kapcsolódó feladatsorokat az iskolai könyvtárban, a magyar sza-
kos tanároktól, az osztályfônököktôl kérhetik el, illetve az iskola honlapjáról is
letölthetik.  www.szechenyiiskola.extra.hu

2011. májusában eredményt hirdetünk, és a KÖNYVCIMBORÁK
KLUBJÁNAK tagjai közé fogadjuk azokat, akik elolvasták a könyvet, és jól
oldották meg a feladatokat.
A programot 5 éven keresztül fenntarthatóvá kell tenni. A könyvek ugyanezek
maradnak az évek során.

A szülôket is szeretnénk megnyerni a programnak, hiszen annyi könyvet
nem tudunk megvenni, ahány tanulót szeretnénk indítani ezen a kampá-
nyon. Ezért kérjük a szülôket, ha tehetik szülinapra, névnapra, karácsonyra
vásárolják meg gyerekeiknek ezeket a könyveket.

A választott könyvek a következôek:
1. évfolyam: Zelk Zoltán: Szavaseigaz Marci c. meséje 

(ebbôl 9 mese, - egy fordulóban 3)
2. évfolyam: Csukás István: A téli tücsök meséi 
3. évfolyam: Janikovszky Éva: Égigérô fû
4. évfolyam: Csukás István: Keménykalap és krumpliorr 
5. évfolyam: Nógrádi Gábor: Petepite
6. évfolyam: Nöstlinger: A cseregyerek
7. évfolyam: Sachar: Stanley, a szerencse fia
8. évfolyam: Lowry: Számláld meg a csillagokat

Bódisné Mezei Mária
iskolai könyvtáros

ÁROKSZÁLLÁSI TÉLI ESTÉK 2010.
ADVENTTÕL KARÁCSONYIG

Meghívó
Sok szeretettel meghívja Önt, és kedves családját

Pál Loretta

„Csillognak a fények” címû

karácsonyi koncertjére
Helye: Jászárokszállás Petôfi Mûvelôdési Ház

2010. december 11.(szombat) 16 óra

2010. december 4-én (szombaton)

délután, az UJBK (Ulti Játékosok Baráti Klubja) 
ULTI-VERSENYT rendez.

A verseny a Zöld IX Vendéglô különtermében
kerül lebonyolításra.

Jelentkezés a helyszínen, a verseny kezdetéig.
Az ulti-verseny lebonyolítása a korábbi évek

szabályai szerint történik.
Várjuk minden ulti-játékot kedvelô 

sporttárs jelentkezését.
A szervezô bizottság nevében:
Kubacsek József és Nádas Illés

MEGHÍVÓ

Az Ágóiak Baráti Egyesületének Választmánya tisztelettel meghívja tagjait
éves közgyûlésére.

Ideje: 2010. december 11. (szombat) 10 óra
Helye: a jászágói mûvelõdési ház elõtere
Tárgya: - Polgármesteri köszöntõ
- Az ÁBE 2010. évi munkájának értékelése
- Az ellenõrzõ bizottság vezetõjének beszámolója
- Véleménynyilvánítások 

ÁBE Választmánya

2010. november 27.
10 éves a Parázs Hagyományõrzõ Egyesület
ÕSZI JÁTSZÓ-TÁNC-HÁZ
Helye: Petôfi Mûvelôdési Ház
09:00 Rajzpályázat eredményhirdetése

Kézmûvesfoglalkozás gyerekeknek
17:00 TÍZ ÉV TÍZ TÁNC - 

A PARÁZS HAGYOMÁNYÕRZÕ
EGYESÜLET SZÜLETÉSNAPI BÁLJA
Moldvai Táncház
Megnyitó
Hogyan kezdtünk és  hová jutottunk

Egész este zenél B.E.B. - Balog Edina és Barátai
(népzenei formáció)

2010. december 4.  17 óra
MIKULÁSGÁLA
Fellépnek a Fortuna TSE táncosai
Helye: Széchenyi István Ált. Isk. központi tornaterme

2010. december 5.  16 óra
JÖN A TÉLAPÓ! Jászárokszállásra is megérkezik a
Mikulás, saját lovas szánján /hintóval/, segédeivel.
Miközben utcáról utcára jár, szaloncukrot osztogat.

2010. december 6. 17 óra
IPARTESTÜLET MIKULÁSI ÜNNEPSÉGE
Helye: Ipartestület mozi helyisége

2010. december 7. 17 óra
MAZSORETT BEMUTATÓ
Helye: Széchenyi István Általános Iskola központi

tornaterme

2010. december 11.
IDÔSEK KARÁCSONYA
09:00 SZENTMISE a Szentháromság Templomban
10:30 Köszöntõt mond: 

- Gergely Zoltán polgármester
- Gyenes Gyula címzetes pápai prelátus

KARÁCSONYI MÛSOR
Közremûködnek: - az Egyházközség hittanos tanulói
- Harangozó Teri és Gyõri Szabó József
Helye: Szent Vince úti Sportcsarnok

2010. december 11.   16 óra
CSILLOGNAK A FÉNYEK Pál Loretta koncertje
Helye: Petôfi Mûvelôdési Ház

2010. december 15.   16 óra
ÁROKSZÁLLÁSIAK BARÁTI KÖRE KARÁCSONYI 
TEADÉLUTÁNJA
Helye: Petôfi Mûvelôdési Ház

KARÁCSONY A TEMPLOMKERTBEN
2010. december 16-17.   9.00-17.00-ig

ÉLÕ BETLEHEM
2010. december 17.   17 óra

KÖZÖS ÉNEKLÉSSEL DÍCSÉRJÜK AZ URAT

2010. december 18. 15.30-kor
ADVENTI HANGVERSENY
Közremûködik: Árokszállási Óvónôk Kamarakórusa 

Déryné Vegyeskar
Helye: Szentháromság Templom

2010. december 18-án 18 órakor és 19-én 17 órakor
NÓTI KÁROLY: SZERESSÜK EGYMÁST 
Zenés vígjáték a Görbe János Színjátszó Egyesület 
elõadása • Helye: Petôfi Mûvelôdési Ház

2010. december 20-án 17 órakor
KARÁCSONYI KONCERT
Közremûködnek a Széchenyi István Általános Iskola 
Óvoda és Zeneiskola tanulói
Helye: Szentháromság Templom

2010. november 24.   16 óra
ÁROKSZÁLLÁSI TÉLI ESTÉK megnyitója • Köszöntõt mond: Gergely Zoltán, polgármester 

ÜNNEPI KÉSZÜLÕDÉS a Flóra Virágkedvelõk Egyesületével • Helye: Petôfi Mûvelôdési Ház

TÁJÉKOZTATÁS
A mammográfiás emlõszûrés eredménye átvehetõ a 

Családsegítõ Szolgálatnál. (Jászárokszállás, Móczár A. tér 7.)
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Vasúti szerelvények kere-
kei elé helyezett 2 db kitá-
masztó éket tulajdonított el is-
meretlen személy október 29-
én a kora hajnali órákban a
jászárokszállási vasútállomás-
ról. A szolgálatos forgalmista
tett bejelentést, miután a pá-
lyabejárás során észlelte azon
ékek hiányát, melyek a szerel-
vények elmozdulását akadá-
lyozták meg. Az elkövetõ a
lopással 25 400 Ft kárt oko-
zott a MÁV Zrt. sérelmére.

Egy 83 éves helyi lakos
tett feljelentést ismeretlen tet-
tesek ellen, akik november 9-
én a délelõtti órákban megje-
lentek a lakásán az áramszol-
gáltató munkatársainak kiad-
va magukat. Miközben mun-
katevékenységet színleltek, el-
terelték az idõs hölgy figyel-
mét, és egy mobiltelefont tu-
lajdonítottak el tõle, 25 000
Ft lopási kárt okozva a részé-
re.

Feljelentést tett a rend-
õrõrsön egy helyi lakos, mi-
szerint november 14-én a
délutáni órákban a jászárok-
szállási Mûvelõdési Ház
elõtt kerékpárlakattal lezárt
kerékpárját ismeretlen sze-
mély eltulajdonította. A lo-
pási kár: 23 000 Ft.

Számolatlanul és váloga-
tás nélkül törtek föl hétvégi
házakat Jászárokszállás terüle-
tén a szerda reggelt megelõzõ
idõszakban. Az ismeretlen
személyek az eddigi adatok
szerint 15 házból tulajdoní-

tottak el kerékpárt, élelmi-
szert, gázpalackot és minden
olyan dolgot, ami számukra
értéket képviselt. A helyi rend-
õrök és a Bûnügyi Osztály
helyszínelõ nyomozói nagy
erõkkel vonultak a helyszínre,
ahol csak a helyszíni szemle
egy munkanapig tartott. A
szemlék lezárását követõen a
nyomozás nem ért véget,
melynek eredményeként az
észlelés másnapján a nyomo-
zó kollégák a jászárokszállási
rendõrök hely- és személyis-
meretének segítségével elju-
tottak egy helyi családhoz,
ahol több olyan tárgyat talál-
tak meg, melyek a feltört hét-
végi házakból származnak. A
nyomozati cselekmények so-
rán kiderült, hogy a hétvégi-
ház-fosztogatásokat két helyi
és egy viszneki fiatal felnõtt
követte el, akik 3 éjszakán ke-
resztül jártak vissza zsákmány-
szerzõ útjukra. Gyanúsított-
kénti kihallgatásuk során java-
részt beismerõ vallomást tet-
tek. A további aprólékos nyo-
mozás feladata lesz azonban
annak megállapítása, hogy
egy-egy helyszínen ki és mit
csinált pontosan, hiszen ezen
adatok elengedhetetlenek az
eredményes vádemeléshez. 

Felhívom a közúti forga-
lomban résztvevõk figyelmét,
hogy gépjármûveiket mindig
az idõjárási- és látási viszo-
nyoknak megfelelõen vezes-
sék! Az elmúlt napok gyönyö-
rû, tavaszias idõjárását felvál-

totta a ködös, esõs, nyálkás
idõ. Fontos, hogy megfelelõ-
en alkalmazkodjunk a megvál-
tozott útviszonyokhoz. Ah-
hoz, hogy az ablaktörlõ jól
mûködjön, az elhasználódott
ablaktörlõ gumikat érdemes
lecserélni. A korai sötétedés
miatt hosszabb ideig kell hasz-
nálni a gépjármû világítóbe-
rendezéseit, ezért nagyon fon-
tos, hogy azok megfelelõen
mûködjenek. A fényszórókat
és a többi lámpát ilyenkor
gyakrabban kell tisztítani. Az
erre az idõszakra jellemzõ bal-
esetek jelentõs része nagyobb
követési távolság tartásával
megelõzhetõ! Legyenek foko-
zott figyelemmel a gyalogos
átkelõhelyek, iskolák, busz-
megállók környékén figyel-
metlenül az úttestre lépõ sze-
mélyekre! Sok kerékpáros bal-
eset abból adódik, hogy a ke-
rékpár nincs kivilágítva, a ke-
rékpáros nem látható. A gya-
logosoknál szintén ez a hely-
zet. Lakott területen kívül éj-
szaka és korlátozott látási vi-
szonyok esetén mind a kerék-
párosoknak, mind a gyalogo-
soknak kötelezõ fényvisszave-
rõ ruházatot viselni! Lakott
területen belül is javaslom a
megfelelõ öltözék viseletét, az
egyéb fényvisszaverõ eszkö-
zök használatát, melyekkel
növelni lehet a láthatóságot és
ezáltal a biztonságot! 
Fazekas-Füzesi Nóra r. fhdgy.
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Anyakönyvi hírek
Jászárokszállás:
2010. október hónapban született gyermekek: Be-

rente Emese, Ördög Attila József, Pethes Polett, Gyõ-
zõ Kristóf Béla, Kovács Gréta.

2010. október hónapban házasságot kötöttek: Hidi
Anita – Guba Erik.

Ezúton búcsúzunk az elhunytaktól: Nagy Zoltán 85,
Nagy Lajosné sz. Rédei Rózsa 81, Tõsér Alajos 72,
Nagy László 48, Antal Jánosné sz. Szabó Katalin 54,
Szántó János 66, Guba Emánné sz. Sipeki Ilona 83,
Bordás János 86, Guba Ferenc 77 évet élt.

Október 19-én délután la-
kossági telefonos bejelentésre
vonultunk a Vámosgyörk felé
vezetõ útra. Itt egy Opel tí-
pusú személygépkocsit talál-
tunk, amely az árokban volt,
bokrok közé beszorulva. A sé-
rült jármûvet kivontattuk.

A jászberényi tûzoltóság
jelzésére vonultunk 31-én dél-
után a jászdózsai kanyar kör-
nyékére. Itt nagy mennyiségû
sár volt az úttesten, mely ve-
szélyeztette a közúti közleke-
dést. A félpályás útzár mellett
a veszélyhelyzetet kéziszer-
számokkal elhárítottuk.

November 2-án ebéd után
kaptuk a jelzést: Jászárokszál-
láson két jármû ütközött, az
egyik autó a villanyoszlopnak
ütközött, azt eltörte. 

A jelzett helyen a Suzuki-
ban utazók sérültek meg. Az
autó áramtalanítva lett. Az
Émász, mentõk, rendõrség ér-
tesítve. A mentés idejére teljes
útzárral biztosítottuk a hely-
színt.

4-én délután a Jászárok-
szállás és Jászberény közötti
úton égett a tarló. Mivel fecs-
kendõvel nem lehetett meg-
közelíteni a kárhelyet, így gya-

logosan tudtuk kéziszerszá-
mok segítségével a tüzet elol-
tani.

Másnap hajnalban a Szé-
chenyi útra vonult az egység.
Egy személyautó az árokba
csúszott, majd egy fának üt-
között. A jármû áramtalanítva
lett. Teljes útzárral biztosítot-
tuk a helyszínt. A sérültet a
mentõsök elszállították.

A karácsony a béke és a

szeretet ünnepe. Azért, hogy
ez maradjon is, nekünk, lako-
soknak is figyelnünk kell az
ilyenkor fokozottan jelentkezõ
veszélyforrásokra. Figyeljük a
kül- és beltéri égõsorok hasz-
nálati elõírásait. Ne hagyjuk
felügyelet nélkül a bekapcsolt
elektromos karácsonyi dísze-
ket, égõsorokat, meggyújtott
gyertyákat.

Nádas Illés ÖTE titkár

Jászárokszállás rendõrségi hírei Tûzoltóságunk hírei

Októberben a szolnoki
sportlõtér adott otthont a di-
ákolimpia légfegyveres me-
gyei válogatónak. Az esemé-
nyen részt vett a jászárokszál-
lási Deák Ferenc Gimnázium,
Közgazdasági és Informatikai
Szakközépiskola négyfõs fiú
csapata is.

Az álló testhelyzetû 20 lö-
véses légpuskás versenyszá-
mot a Horváth Ádám, Móra
Gábor, Dósa Richárd csapat
374 köregységgel megnyerte,
míg egyéniben Horváth
Ádám és Móra Gábor a máso-
dik és harmadik helyezett lett. 

Pál Dávid a légpisztolyos
20 lövéses számot 152 kör-
egységgel ifjúsági aranyjelvé-
nyes szintet elérve teljesítette
és lett elsõ. A légpisztolyos
csapatversenyt a Móra Gábor,
Dósa Richárd, Pál Dávid
ezüstéremmel zárta. A kiváló
eredményeknek köszönhetõ-
en a fiúk részt vehettek a Ta-

tán megrendezett országos di-
ákolimpiai döntõn.

Az országos megmérette-
tésen a légpuskások a közép-
mezõnyben végeztek, míg
légpisztolyban Pál Dávid 161
köregységgel egyéni kilence-
dik lett, a Jász-Nagykun-Szol-
nok megyei csapat tagjaként
pedig a 4. helyezést érte el.  

A siker a versenyzõké, de

az iskola vezetése nélkül ezek
az eredmények nem jöhettek
volna létre. Elismerés érte,
mint az utaztatásban is igen
fontos közremûködõnek a
Defenzív 2000 Kft.-nek is,
személy szerint Móra Gyula
úrnak.

Risai László
sportlövész oktató

A gyõztes légpuskás csapat és edzõjük

Diákolimpiai megyei és
országos döntõ

– sportlövészet –

Így télvíz idején legkényel-
mesebb és legbiztonságosabb
a mûvelõdési házba menni és
Zoli kezébõl a veszõt átvenni,
aki nem is sajnálja a vesszõt,
egész kosárra valót ad belõle.
Na, nem úgy hazavinni, ha-
nem a helyszínen kosárfonásra
felhasználni.

Kovács Zoltán a Parázs
Hagyományõrzõ Egyesületet
elnöke éppen az együttes 10
éves jubileumi programjára
készülve vállalta el, hogy egy
10 alkalomból álló kosárfonó
tanfolyamot tart. Az elsõ alka-

lommal tehát megkapták a bi-
zonyos vesszõcskét a jelentke-
zõk, melyekbõl már azóta a
kosár alját össze is bújtatták, s
ha a lelkes hagyományõrzõk,
a múlt egy dolgában jártassá-
got szerezni tervezõk , a kosár
oldalánál nem adják fel, fület
is fonnak rá. Addig azonban,
mint a mestertõl megtudtam
tart a vesszõvel való foglala-
toskodás. Tanfolyam után ha-
zavinni, majd a következõre
beáztatva visszahozni, hogy
fonható legyen tovább. Meg-
tudtam azt is, hogy az elsõnek

font kosárnál meg kell eléged-
niük a résztvevõknek azzal,
hogy almától és krumplitól ki-
sebb termény tárolására nem
alkalmas. Azt már csak én te-
szem hozzá, hogy a morzsolt
kukoricánál kisebb hézagot kí-
vánó termények tárolására
meg nem érdemes a kosárfo-
násra törekedni, mert arra
már egy másik kosár való. Ez
pedig a szakajtó. De bizo-
nyára ez már egy másik tan-
folyam. 

- and -

Hová mégy te, vesszõcskéért…?

Osztatlan figyelem


